EMPRESAS VENCEDORAS TOTAL DO CREDOR 

ARS Supermercados LTDA EPP R$ 1.563.263,74 

H E Silvero Ferreira LTDA ME  R$ 778.605,10 

LRS Distribuidora de Alimentos LTDA ME R$ 2.942.211,35 

Regina de Lima Portela LTDA EPP R$ 2.380.912,52 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 7.664.992,71 (sete milhões, seiscentos e sessenta e quatro mil, novecentos e noventa e dois reais e setenta 
e um centavos). 
Código de Pré Publicação no e-Sfinge: "6CF385DFC98BB237E9C2326F7C4771AAC79197F3" 
ID Remessa Online":   4904312 

Ponta Porã-MS, 11 de fevereiro de 2026. 

EDUARDO ESGAIB CAMPOS 
Prefeito Municipal 

APOSTILA DE INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA AO CONTRATO Nº 233/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2022 – REPUBLICADO

[...]

Fortalecimento de Vínculos – SCFV, visando a promoção 
da dignidade, do sentimento de pertencimento, da 
autoestima, da proteção social e do desenvolvimento 
integral, em regime de mútua colaboração com a 
Administração Pública, no exercício de 2025, conforme 
plano de trabalho em anexo. 

R$ 42.750,00 (quarenta e dois 
mil e setecentos e cinquenta 
reais). 

JUSTIFICATIVA: (a) a prestação dos serviços possui características sociais; (b) os serviços são prestados de forma gratuita, 
permanente e continuada às crianças e aos adolescentes em estado de vulnerabilidade social e pessoal; (c) a entidade ASCAR

[...]

Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Ponta Porã, MS, 04 de fevereiro de 2026. 

Eduardo Esgaib Campos 
Prefeito Municipal 

DECRETO Nº 10623/2026, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2026. 

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 466.762,00 (quatrocentos e sessenta e seis mil, setecentos e sessenta e dois reais). 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTA PORÃ - MS, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e da autorização contida 
na Lei nº 4722/25 de 16 de DEZEMBRO de 2025. 

D E C R E T A:  

Artigo 1º - Fica aberto ao orçamento geral do Município de Ponta Porã – MS, em favor dos órgãos abaixo discriminados crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 466.762,00 (quatrocentos e sessenta e seis mil, setecentos e sessenta e dois reais) para o reforço das seguintes 
dotações: 

02 17 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E COMUNICAÇÃO 
04.122.0052.2002 GESTÃO PÚBLICA INOVADORA, EFICIÊNTE E TRANSPARENTE 
233  - 3.3.71.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RA